Đẩy nhanh tiến độ thi công dự án đường 221A

Công ty Cổ phần Tập đoàn Phú Thành huy động nhiều máy móc, phương tiện thi công đường 221A.

Với quyết tâm rút ngắn tiến độ toàn bộ dự án cải tạo, nâng cấp tuyến đường 221A (huyện Tiên Hải) khoảng 2 tháng so với kế hoạch và thông tuyến trước tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 để người dân đi lại thuận lợi, Công ty Cổ phần Tập đoàn Phú Thành (nhà thầu thi công dự án) đã triển khai nhiều giải pháp vừa phòng, chống dịch vừa đẩy nhanh tiến độ thi công công trình.

Những ngày này, trên công trường thi công đường 221A luôn tấp nập người và phương tiện làm việc.

Đến nay, toàn bộ cầu, cống ngang đường đã hoàn thành; 5km mặt đường đã được đổ bê tông nhựa, còn lại đang hoàn thành trải đá lu phẳng bảo đảm cao độ mặt lợp móng. Với quy trình thi công như hiện nay, nhà thầu thi công tin tưởng sẽ thông tuyến để người dân có thể đi lại trên đường 221A trước tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 và hoàn thành toàn bộ dự án bàn giao cho nhà đầu tư vào dịp 30/4/2022 - trước 2 tháng so với yêu cầu của tỉnh.

KHẮC DUÂN

Bỏ phố về quê trồng rau hữu cơ

Vùng đất bãi rộng 32ha ven sông Hồng thuộc địa phận xã Hồng Phong (Vũ Thư) được anh Nghiêêm Đình Hào thuê từ năm 2018.